
• indepeñoencia 
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

DIRECCIÓN ASESORÍA JURÍDICA 

APRUEBA CONTRATO DE LA 
PROPUESTA PÚBLICA "PROVISIÓN DE 
SEGUROS PARA BIENES 
MUNICIPALES Y OTROS" ENTRE LA 
EMPRESA WIENECKE CORREDORES 
DE SEGUROS LIMITADA Y EL 
MUNICIPIO, SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, ( B 7.:NOV 2016 

DECRETO ALCALDICIO EXENT9 :NO 4 9 9 2:/2016 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Decreto 

Alcaldicio Exento N° 3170 de fecha 10 de julio del año 2015, que aprobó 

las Bases y Publicación para la Propuesta Pública "Provisión de Seguros 

para Bienes Municipales", Decreto Alcaldicio Exento N° 3635 de fecha 13 

de agosto del año 2015, que adjudicó la propuesta pública antes citada, a 

la Empresa Wienecke Corredores de Seguros Limitada, contrato celebrado 

con fecha 26 de agosto de 2015 entre la Municipalidad de Independencia y 

la citada empresa, Decreto Alcaldicio Exento N° 4237 de fecha 16 de 

septiembre de 2015; Decreto Alcaldicio Exento No 3892 de fecha 30 -de 

agosto de 2016 que autoriza prórroga del contrato antes citado; 

Modificación de Contrato de fecha 30 de agosto de 2016 suscrito entre la 

Municipalidad de Independencia y Wienecke Corredores de Seguros 

Limitada y en uso de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, 

Orgánica Constitucional de Municipalidades; 



DECRETO: 

1.- APRUÉBASE la modificación de contrato en el 

marco de la propuesta pública "Provision de Seguros para Bienes 

Municipales y Otros" celebrado entre la Municipalidad de Independencia 

y Empresa Wienecke Corredores de Seguros Limitada, con fecha 30 de 

agosto de 2016. 

2.- SON PARTE INTEGRANTE del presente 

Decreto todas las estipulaciones contempladas en la modificación contrato 

que se aprueba por este documento y que es de fecha 30 de agosto del año 

2016. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a las Direcciones que 

correspondan e Interesado, y hecho, ARCHÍVESE. 

MNS/FGC/mch. 
TRANSCRITO A: 
-Alcaldía 
-Secretaría Municipal 
-Control 
- Administración y Finanzas 
- Secpla (Gestión de Contratos) 
- Dirección Asesoría Jurídica 
- Transparencia 
- Of. de Partes 

............ ~ . 
.... ·· .... ~ ·-

···········JAIME LAGOS HENRIQUEZ 
ALCALDÉ (S)' 

1 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

/ 


